
ZARZĄDZENIE Nr 0050.187.2018

BURMISTRZA WYRZYSKA

z dnia 31 sierpnia 2018 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2018 rok

Na  podstawie  art.  257  pkt  3  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach

publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) oraz § 10 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr

XLI/342/2017  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  15  grudnia  2017  roku  w  sprawie

budżetu Gminy Wyrzysk na 2018 rok, Burmistrz Wyrzyska zarządza co następuje:

§  1.  W budżecie  gminy  przyjętym  uchwałą  Nr  XLI/342/2017  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2018 rok,

zmienionej uchwałą Nr XLIII/354/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 stycznia

2018  roku,  zarządzeniem  Nr  0050.17.2018  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  31  stycznia

2018 roku,  uchwałą  Nr  XLIV/364/2018  Rady Miejskiej  w Wyrzysku z  dnia  23  lutego

2018 roku,  zarządzeniem  Nr  0050.40.2018  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  28  lutego

2018 roku,  zarządzeniem  Nr  0050.42.2018  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  12  marca

2018 roku,  uchwałą  Nr  XLV/373/2018  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  23  marca

2018 roku,  zarządzeniem  Nr  0050.54.2018  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  30  marca

2018 roku,  zarządzeniem  Nr 0050.57.2018  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  16  kwietnia

2018 roku, uchwałą Nr XLVI/384/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 kwietnia

2018 roku,  zarządzeniem Nr  0050.84.2018 Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  14  maja  2018

roku, uchwałą Nr XLVII/391/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 25 maja 2018 roku,

zarządzeniem  Nr  0050.113.2018  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  12  czerwca  2018  roku,

uchwałą Nr XLVIII/403/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 21 czerwca 2018 roku,

zarządzeniem  Nr  0050.128.2018  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  28  czerwca  2018  roku,

uchwałą  Nr  XLIX/416/2018  Rady Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  19  lipca  2018  roku,

zarządzeniem  Nr  0050.155.2018  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  20  lipca  2018  roku,

zarządzeniem  Nr  0050.161.2018  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  13  sierpnia  2018  roku,

uchwałą  Nr  L/417/2018  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  24  sierpnia  2018  roku,

wprowadza się następujące zmiany: 

1) plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 35.868,00 zł i po zmianie wynosi

59.575.067,38 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia:



a) plan  dochodów bieżących  zwiększa  się  o  kwotę  35.868,00  zł  i  po  zmianie

wynosi 57.243.953,06 zł;

b) plan dochodów majątkowych wynosi 2.331.114,32 zł;

c) plan  dotacji  celowych  na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej

i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę

35.868,00 zł i po zmianie wynosi 18.758.975,46 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3

do niniejszego zarządzenia

2) plan wydatków budżetu gminy zwiększa się  o kwotę 35.868,00 zł  i  po zmianie

wynosi 65.411.333,86 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia;

a) plan  wydatków  bieżących  zwiększa  się  o  kwotę  35.868,00 zł  i  po  zmianie

wynosi 55.313.952,43 zł;

b) plan wydatków majątkowych wynosi 10.097.381,43 zł;

c) plan  dotacji  celowych  na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej

i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę

35.868,00 zł i po zmianie wynosi 18.754.364,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3

do niniejszego zarządzenia.

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.



Uzasadnienie

do zarządzenia Nr 0050.187.2018 Burmistrza Wyrzyska z dnia 31 sierpnia 2018 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2018 rok.

Zmiany w budżecie  gminy polegają  na  zwiększeniu  planu  dochodów budżetu  i  planu

wydatków budżetu o kwotę 35.868,00 zł. 

Zwiększenie planu dochodów o kwotę 35.868,00 zł związane jest ze zwiększeniem planu

dochodów bieżących z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji  rządowej oraz innych zadań zleconych gminie,

zgodnie  z  pismem FB.I-3111.293.2018.3  Wojewody Wielkopolskiego  przeznaczonej  na

uzupełnienie  dotacji  dla  jednostek  samorządu  terytorialnego  z  przeznaczeniem  na

realizację  zadań  wynikających  z  ustawy  Prawo  o  aktach  stanu  cywilnego,  ustawy

o ewidencji  ludności oraz  ustawy  o  dowodach  osobistych (dział  750  rozdział  75011

§ 2010).

Zgodnie  z  pismem  FB-I.3111.301.2018.2  Wojewody  Wielkopolskiego  dokonano

przeniesienia planu dochodów z tytułu dotacji  celowych między rozdziałami w ramach

działu, z tego: w dziale 855 rozdział 85501 § 2060 – zmniejsza się plan dochodów o kwotę

403.000,00 zł, w dziale 855 rozdział 85504 § 2010 – zwiększa się plan dochodów o kwotę

403.000,00 zł, dotacja celowa jest przeznaczona na realizację programu „Dobry start”.

Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 59.575.067,38 zł.

Plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę 35.868,00 zł, zmiana dotyczy zwiększenia

planu wydatków bieżących w następującym dziale:

W dziale  750 Administracja publiczna w rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie,

zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 35.868,00 zł zgodnie z przyznaną dotacją

celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie,  tj.  na  realizację  zadań  wynikających

z ustawy  Prawo  o  aktach  stanu  cywilnego,  ustawy  o ewidencji  ludności oraz  ustawy

o dowodach osobistych.

W  dziale  855  Rodzina dokonuje  się  przeniesienia  planu  wydatków  między

rozdziałami, z tego:



1) w  rozdziale  85501  Świadczenie  wychowawcze  zmniejsza  się  plan  wydatków

o kwotę 403.000,00 zł;

2) w rozdziale  85504  Wspieranie  rodziny zwiększa  się  plan  wydatków  bieżących

o kwotę 403.000,00 zł; 

zmianę  wprowadza  się  zgodnie  pismem  FB-I.3111.301.2018.2  Wojewody

Wielkopolskiego. 

Zmiany w planie  wydatków dotyczą  również  przeniesienia  planu wydatków bieżących

między  paragrafami  w  ramach  rozdziału  oraz  między  rozdziałami  w  ramach  działu

klasyfikacji budżetowej.

Zmiany dokonuje się:

1. w dziale 600 Transport i łączność dokonuje się zmiany planu wydatków w związku

z koniecznością zabezpieczenia środków na awaryjne naprawy dróg i chodników oraz

na profilowanie i zagęszczanie dróg gruntowych: w rozdziale 60016 Drogi publiczne

gminne zwiększa się plan wydatków o kwotę 290,00 zł; w rozdziale 60095 Pozostała

działalność zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 290,00 zł;

2. w dziale 801 Oświata i wychowanie wprowadzone zmiany planu wydatków są zgodne

z wnioskami dyrektorów szkół:

1) w  rozdziale  80101  Szkoły  podstawowe  zwiększa  się  plan  wydatków  o  kwotę

3.000,00 zł, zmiany wprowadza się w następujących szkołach:

a) w Szkole Podstawowej w Falmierowie zwiększa się plan wydatków bieżących

o kwotę 101.600,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na zakup

energii oraz na przeprowadzenie remontu – docieplenie budynku szkoły;

b) w Szkole Podstawowej  w Wyrzysku zmniejsza się plan wydatków bieżących

o kwotę 98.600,00 zł;

2) w rozdziale  80110  Gimnazja  zmniejsza  się  plan  wydatków  bieżących  o  kwotę

3.000,00 zł w Szkole Podstawowej w Wyrzysku;

3) w  rozdziale  80150  Realizacja  zadań  wymagających  stosowania  specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,

wprowadzone zmiany dotyczą następujących szkół:



a) w Szkole Podstawowej w Falmierowie zwiększa się plan wydatków bieżących

o kwotę 4.530,00 zł;

b) w Szkole Podstawowej w Wyrzysku zmniejsza się plan wydatków bieżących

o kwotę 1.775,00 zł;

w Szkole Podstawowej w Kosztowie zmniejsza się plan wydatków bieżących

o kwotę 2.755,00 zł;

3. w  dziale  900  Gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska  wprowadzone  zmiany

dotyczą:

1) rozdziału  90015  Oświetlenie  ulic,  placów i  dróg,  zwiększa  się  plan  wydatków

bieżących  o  kwotę  1.174,89  zł   z  przeznaczeniem  na  wykonanie  usługi  –

zapewnienie energii elektrycznej i oświetlenie terenu podczas dożynek gminnych

oraz  na  opłacenie  kar  umownych  od  operatora  sieci  (dotyczy  to  opóźnienia

zgłoszenia punktu i zawarcia umowy z winy Corrente, po uregulowaniu należności

gmina wystąpi o wypłatę odszkodowania);

2) rozdziału  90095  Pozostała  działalność  zmniejsza  się  plan  wydatków  bieżących

o kwotę 1.174,89 zł;

4. w dziale 926 Kultura fizyczna wprowadzone zmiany dotyczą:

1) rozdziału  92601  Obiekty  sportowe,  zmniejsza  się  plan  wydatków  bieżących

o kwotę 500,00 zł;

2) rozdziału 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej, zwiększa się plan wydatków

bieżących  o  kwotę  500,00  zł,  celem  zabezpieczenia  środków  na  nagrody  dla

uczestników zawodów sportowych i turnieju sołectw.

Plan wydatków budżetu nie uległ zmianie i wynosi 65.411.333,86 zł.


